
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418  15Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203752
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01152
Valor: R$ 131.600,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203763
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01154
Valor: R$ 29.519,20
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203768
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01148
Valor: R$ 230.228,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203736
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2017
Processo nº. 2016/456081
FORNECEDOR: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA.
Valor Total: R$ 93.600,00
VIGÊNCIA: 17/07/2017 a 16/07/2018
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT.
MESNA 100MG – CX C/ 50 AMP 4ML

FABRICANTE: EUROFARMA
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REGISTRO/ANVISA: 100430800

AMP 14.400 R$ 6,50

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 203697

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01143
Valor: R$ 11.700,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203714
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01144
Valor: R$ 99.700,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203719

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2017
Processo nº. 2016/456081
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - ME.
Valor Total: R$ 56.377,20
VIGÊNCIA: 17/07/2017 a 16/07/2018
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT.

SULFATO DE VIMBLASTINA 10MG, (VINATIN 1MG/ML, 
SOL. INJ. IV CT, FA VD TRANS X10ML)

LABORATÓRIO/MARCA: UVB BIOPHARMA S.A.
FABRICANTE: CIPLA LIMITED – INDIA

PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRA

FA 1320 R$ 42,71

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 203694

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2017
Processo nº. 2016/456081
FORNECEDOR: MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP.
Valor Total: R$ 536.587,20
VIGÊNCIA: 17/07/2017 a 16/07/2018
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Quimioterápicos, para o 
período de 12 meses, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT.
BLEOMICINA 15MG (BONAR) C/ 1

MARCA: BIOSINTETICA
Nº M.S: 112130098

PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

FA 1440 R$ 285,13

ETOPOSIDO 100MG 5ML, (EPÓSIDO) C/ 10
MARCA: BLAU

Nº M.S: 116370036
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

FA 3600 R$ 35,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 203698

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01150
Valor: R$ 79.950,00
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203750
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01153
Valor: R$ 125.951,70
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203765
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01145
Valor: R$ 14.749,50
Data de emissão: 12/07/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269

Contratado: CLINICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 203724

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 10/07/2017
Vigência: 10/07/2017 a 09/07/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 
de prazo pelo período de 10/07/2017 à 09/07/2018, consoante 
ao estabelecido no artigo 57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, 
cujo objeto é a prestação de serviços especializados para 
desenvolvimento e realização do Curso Educação Continuada 
Presencial Teórico-Prático de Urgência e Emergência – ACLS.
Contrato nº 100/2015/FSCMP
Exercício: 2017
Valor:R$ 55.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8308; Fonte 
de Recurso: 0149006489; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO 
ALEGRE S/S LTDA
Endereço:  Rua Santana, 1253, sala 405, Bairro Santana, Porto 
Alegre/RS, CEP: 90.040-373,  telefone: (51) 30241088
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 203702

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 360/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do (a) Genitor do (a) Servidor 
(a) ANA ANDREA DE SOUZA HAGE, ocorrido em 03 de Julho de 
2017 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
   RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família ao (a)  servidor (a)  ANA ANDREA DE SOUZA HAGE, 
ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 
57193623-1, lotado na Tocoginecologia/Enfermaria Santa Marta, 
no período de 03.07.2017 a 10.07.2017, conforme certidão de 
óbito nº 065656.01.55.2017.4.00367.096.0151234.28.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03 de Julho 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de julho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 203984

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 277, DE 17 DE JULHO DE 2017
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 255, de 26 de Junho de 2017, publi-
cado no DOE nº 33.406 de 30 de Junho de 2017.
RESOLVE: DESIGNAR, as Servidoras Cláudia Dzimidas Haber 
matricula (54187974-1) e Ana Lúcia Silva Araújo Sató matricula 
(5345472/1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:


